令和２年９月４日

人吉市立第二中学校保護者様

人吉市立第二中学校

校長 白濱 雄志

   台風接近に伴う振替休業日の変更等について（お知らせ）

現在学校では、９月１３日（日）に予定している体育大会に向けて練習に取り組んでいると

ころですが、先日の台風９号接近に伴う臨時休校もあり、練習時間が十分に確保できていない

状況にあります。

そのような中、非常に強い「台風第１０号」が九州に接近しています。

現在の予報では、９月７日（月）の早朝から夜にかけて熊本地方に最接近する模様です。人

吉球磨も暴風域に入り、風雨が強くなることが予想されます。

つきましては、登下校時の安全確保及び授業時数確保を考慮し、下記の対応を行いますので

お知らせします。

度重なる変更でご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力をいただきますようお願いい

たします。

なお、児童生徒に「風水害から身を守るための注意事項」等についてご指導ください。

記

１ 振替休業日の変更

9/7

（月）

9/8

（火）

9/9

（水）

9/10

（木）

9/11

（金）

9/12

（土）

9/13

（日）

9/14

（月）

9/15

（火）

振替

休業日

普通授業

練習

普通授業

練習

普通授業
練習

(弁当)

普通授業

練習

準備

（弁当）
体育大会 振替休業

普通授業

（弁当）

２ 風水害から身を守るための注意事項について

（１） 外出を控える。（物が飛んできて危険です）

（２） 河川や溝等に近づかない。

（３） 道の端や土砂崩れが起きそうなところには近づかない。

（４） もし電柱が倒れて電線が切れていたら、絶対に近づかない。

３ その他

（１） ９月８日（火）は、十分に安全に留意して登校させてください。

（２） ９月１０日（木）は９月７日（月）の時間割になります。

（３） 家の近くや通学路等における土砂災害等の被害状況について、情報提供をお願いし

ます。

（４） 今後の予定等の情報については、デタポン（ＲＫＫテレビのデータ放送）や学校ホ

ームページ等にも掲載しますのでご覧ください。